
Jens Henriksens indslag med “Det Lille Krabbeshow” var serdæles informativt, og han fik delt ud af sin viden om krabbefiskeri. Blandt andet om hvilke tejner han
foretrækker – og hvilke han helst ikke benytter.
Foto: Edmund Jacobsen.

SEMINAR

KRABBER VAR I FOKUS PÅ BUNDGARNSSEMINAR: Kan de erstatte
ålefiskeriet?
Af Edmund Jacobsen

Krabber kom til at spille en meget central rolle, da Fiskeriets Arbejdsmiljøråd 18. september afholdt bundgarnsseminar i Danmarks Fiskeriforenings lokaler i
Taulov

Med 27 deltagere, inklusive oplægsholdere, var der lagt op til en dag fyldt med faglige indslag, men det var især én problemstilling, der satte sit præg på debatten:
Forbuddet mod ålefiskeri.

Flere af de tilstedeværende fiskere, der normalt lever af ålefiskeri, udtrykte deres utilfredshed med de nye regler, som har sat en stopper for deres levevej.
Frustrationerne blev tydeligt luftet under seminaret.

Krabber i lange baner
Men midt i debatten forsøgte oplægsholder Jens Henriksen at ændre fokus. Han har specialiceret sig i krabbefiskeri og foreslog derfor en ny retning.

- Hvis ålen ikke længere er en mulighed, hvorfor så ikke fiske krabber i stedet? spurgte Jens Henriksen ud i lokalet, da han præsenterede sit indlæg, som passende
havde titlen “Det lille krabbeshow”.

Jens Henriksen, der udelukkende fisker krabber, havde medbragt forskellige typer tejner, som han selv har testet under sit fiskeri. Han delte åbent ud af sine erfaringer,
fortalte om de redskaber, han foretrak, og om hvilke han bestemt ikke ville bruge igen.

Oplægget var både informativt og underholdende, krydret med videoklip, der gav seminardeltagerne et dybere indblik i krabbefiskeriets potentiale.

Grådige bæster
En af videoerne viste, hvor hurtigt en tejne egentlig er til at fiske, når den er kommet ned i det våde element.

Jens Henriksen havde forsynet en af sine tejner med et undervandskamera, og han underholdt de fremmødte med en lille quiz: “Hvor lang tid tror I, det tager, før en
krabbe går i tejnen?” Gætterne varierede fra 30 sekunder til 10 minutter – og alt midt imellem.

Men alligevel var overraskelsen stor, da Jens Henriksen ved hjælp af sin videodokumentation kunne påvise, at det kun tager lidt over et minut – så havde den første
krabbe fået færten af agnet, og den tilkæmpede sig ivrig adgang ind i tejnen.

Mere krabber
Leander Hessner fra Decameal fortsatte med et oplæg, som også havde krabber som tema. Leander Hessner er stifter af virksomheden sammen med Happylan
Natkunarajah. De to fik idéen til virksomheden under deres biologistudie på Aarhus Universitet, og de har udviklet en metode til at forarbejde strandkrabber, så de kan
anvendes som proteinkilde i dyrefoder. Virksomheden er netop blevet nomineret i EY Entrepreneur of the year i start-up / Scale-up kategorien.



INFORMATIVT BUNDGARNSSEMINAR
Flere forskellige emner blev bragt på banen ved bundgarnsseminaret. Dagen startede kl. 09:15 med formiddagskaffe, efterfulgt af en velkomst ved Karsten
Korsgaard og Allan Buch. Herefter præsenterede Ole Lundberg Larsen, direktør i Danmarks Fiskeriforening, et oplæg om tilskudsmuligheder til
arbejdsmiljøforbedringer.

Senere fulgte der et spændende oplæg fra Leander Hessener fra Decameal, som fortalte om deres start-up, der udelukkende har krabber som råvarer. Og
krabber var fortsat emnet, da krabbefisker Jens Henriksen gav et informativt oplæg kaldet "Det lille krabbeshow".

Efter frokost var der orientering fra Fiskeriets Arbejdsmiljøråd ved Karsten Korsgaard - efterfulgt af Erik Pedersen, ligeledes fra Fiskeriets Arbejdsmiljøråd, der
gav en praktisk præsentation om vedligeholdelse af oppustelige redningsveste. Dagen blev rundet af med en orientering fra Fiskeristyrelsen om kontrol af
ålefiskeri.


